
Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 157 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 17 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo 
en la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Farmacia 
Hospitalaria, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución 
de 31 de enero de 2018 (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición por el 
sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y especialidades 
en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud, aprobadas mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que 
se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el 
que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal 
en la Administración de la Junta de Andalucía, y en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 
80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, 
de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario 
y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 
16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la 
Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, así como en aplicación de la Orden de 23 de 
noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de recursos humanos y 
medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz 
de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, 
por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones 
causadas por el SARS-COV-2, esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de 
Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Farmacia Hospitalaria, que se relacionan 
en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de las bases generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del anexo de las bases generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad. 00

18
34

63



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 158 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Segundo. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionadas 
en el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 11.2 del anexo de las bases 
generales, por no ser necesario alterar el orden para satisfacer el ámbito geográfico 
demandado o haberse desestimado su solicitud.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, a contar desde 
el día establecido en la resolución de esta Dirección General de Personal, que será 
publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, por la que se reanudará el 
cómputo de los plazos suspendidos de toma de posesión en virtud del artículo 15 de 
la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia 
de recursos humanos y medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el 
ámbito del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 
926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la 
propagación de infecciones causadas por el SARS-COV-2 (BOJA extraordinario núm. 81, 
de 23 de noviembre). Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas 
selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo 
causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 17 de diciembre de 2020.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

A N E X O

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

ALBORNOZ LOPEZ, RAUL ***4942** L 135,335 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

ARAUJO RODRIGUEZ, FRANCISCO JOSE ***1608** L 125,067 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN

ASENSI DÍEZ, ROCIO ***3067** L 144,409 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

AZNARTE PADIAL, MARIA DEL PILAR ***6332** L 150,192 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

BAÑOS ROLDAN, URSULA ***8692** L 143,471 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

BLANCO BERMEJO, CARMEN JUANA ***0689** L 143,657 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

BULO CONCELLON, MARIA ROCIO ***7693** L 146,951 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

CAMPOS DAVILA, EMILIO ***2479** L 145,96 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

CHICA MARCHAL, AMELIA MARIA ***9646** L 137,485 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

00
18

34
63



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 159 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

CUEVAS ASENCIO, IRENE ***1426** L 120,857 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

DAVILA FAJARDO, CRISTINA LUCIA ***4598** L 144,135 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

DESONGLES CORRALES, TRINIDAD CARLOTA ***0738** L 141,343 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

DIAZ NAVARRO, JORGE ***0772** L 131,598 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO 
REAL

ESPINOSA BOSCH, MARÍA ***9054** L 142,725 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

ESTAIRE GUTIERREZ, JULIA ***2277** L 121,338 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

FERNANDEZ MARTIN, JESUS MARIA ***9869** L 129,17 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO 
REAL

FLORES MORENO, SANDRA ***5170** L 157,235 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

FOBELO LOZANO, MARIA JOSE ***3788** L 156,436 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

GABELLA BAZAROT, ESTEFANIA ***5528** L 139,39 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

GAGO SANCHEZ, ANA ISABEL ***1593** L 152,487 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GALAN RETAMAL, MARIA CARMEN ***9780** L 132,302 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

GALVAN BANQUERI, MERCEDES ***3314** L 126,92 8990 HOSPITAL LA MERCED

GARCIA ESTEBAN, BEATRIZ ***4707** L 126,643 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

GARCIA MARTINEZ, LUCRECIA ***3788** L 145,849 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GARCIA-PELAYO NAVARRO, MARIA NIEVES ***8981** L 132,266 4923 HOSPITAL DE BAZA

GARRIDO SILES, MARGARITA ***1835** L 153,09 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

GIL NAVARRO, INES ***9782** L 123,235 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

HUERTAS FERNANDEZ, MARIA JOSE ***8707** L 141,754 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

ISLA TEJERA, BEATRIZ ***7017** L 144,289 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

JIMENEZ MORALES, ALBERTO ***8481** L 141,803 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

LOPEZ MALO DE MOLINA, MARIA DOLORES ***3752** L 139,812 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

MANZANO BONILLA, ANA MARIA ***2996** L 127,245 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

MARCOS RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO ***9953** L 127,953 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

MARIN ARIZA, INMACULADA ***5362** L 120,024 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

MARQUEZ SAAVEDRA, ESTHER ***7605** L 154,116 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

MARTIN CLAVO, SUSANA ***7773** L 140,638 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

MOLINA CUADRADO, EMILIO ***8829** L 153,893 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

MORA RODRÍGUEZ, BEATRIZ ***1869** L 139,437 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

MORA SANTIAGO, MARIA DEL ROSARIO ***3278** L 141,586 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

MORALES LARA, MARIA JOSEFA ***4237** L 128,297 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

MORALES MOLINA, JOSE ANTONIO ***9070** L 152,434 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

MORILLO VERDUGO, RAMON ALEJANDRO ***5172** L 149,444 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

00
18

34
63



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 160 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

MOYA CARMONA, ISABEL ***8886** L 152,843 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

NACLE LOPEZ, INMACULADA CONCEPCION ***5803** L 149,352 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

NIETO GUINDO, PABLO ***7259** L 126,169 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

OYA ALVAREZ DE MORALES, BELEN ***1893** L 132,426 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

QUESADA SANZ, MARIA DE LA PAZ ***5117** L 151,773 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

RAMOS LOPEZ, EMILIO MANUEL ***1416** L 147,39 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

RIOS SANCHEZ, ESMERALDA ***1966** L 126,776 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO 
REAL

RODRIGUEZ MATEOS, Mª EUGENIA ***4386** L 137,934 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

ROMÁN MÁRQUEZ, EVA LUISA ***8995** L 133,71 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

RUIZ DE VILLEGAS GARCIA PELAYO, Mª DE LAS 
MERCEDES ***5199** L 138,728 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

SALAZAR BRAVO, MERITXELL ***7302** L 143,862 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

SALMERON GARCIA, ANTONIO ***6684** LD 148,396 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

SANCHEZ GOMEZ, ERNESTO ***6425** L 144,48 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

SANCHEZ MARTIN, ALMUDENA ***0818** L 141,202 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

SANCHEZ YAÑEZ, ELENA ***3447** L 134,015 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

SIERRA SANCHEZ, JESUS FRANCISCO ***2848** L 141,124 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

TITOS ARCOS, JOSÉ CARLOS ***9469** L 131,972 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

TORTAJADA GOITIA, MARIA BEGOÑA ***8868** L 128,206 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA

VALLEJO RODRIGUEZ, MARIA INMACULADA ***5713** L 157,167 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

VAZQUEZ VELA, VICTORIA ***1144** LD 114,729 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO

VEGA COCA, MARIA DOLORES ***5723** L 129,675 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

VERDEJO RECHE, FRANCISCA ***0105** L 137,93 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

VILLA RUBIO, JOAQUIN ALBERTO ***5939** L 126,144 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN

ANEXO II 

ASPIRANTE al QUE SE LE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR 
DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE

VAZQUEZ VELA, VICTORIA ***1144**

00
18

34
63


